Ο δὲ Κωνστάντιος, ἐπειδὴ τάχιστα ἐπύθετο τὸ συμβάν, μετάπεμπτον ὡς ἐσυτὸν ἐποιεῖτο τὸν Γάλλον. Ό δὲ εἰδὼς μὲν ὡς οὐκ ἐπ' ἀγαθῷ τυγχάνει καλούμενος, ἐννοῶν δὲ πάλιν ὡς εἰ μὴ βούλοιτο ὑπακούειν πόλεμον ἀνάρκη ποιεῖν ὅπλα πρὸς Κωνστάντιον ἐκ τοῦ εὐθέως ἀράμενον, αἱρεῖται μᾶλλον τὰ τῆς εἰρίνης, καὶ τὴν γυναικα προαποστείλας ὡς τὸν Κωνστάντιον ἐκμειλίξασσαι, καὶ αὐτὸς ἀπήσει αὐτόμολος ἐπὶ τὸν κίνδυνον. Ή μὲν οὖν Κωνστάντινα προτέρα ἔξωριμησε προεντυχεῖν τῷ ἀδελφῷ καὶ αἰδέστασσαι αὐτοῦ ὑπὲρ τοῦ ἀνδρὸς προσυμφένη, τοῦ μὴ τι εἰς αὐτὸν βουλεύσασσαι ἀνήκεστον πολλῇ δὲ προσυμίᾳ περὶ τὴν ὁδοπορίαν χρωμένη εἰς νότον τε ἐπεσε μεταξὺ προευομένη, καὶ Βεζυνίας ἐπιβάσα ἐν σταθμῷ τινὶ ταύτης Γαλλικάνῳ λεγομένῳ ἀπέβανεν. Ό δὲ

patricium fecit. Gallus in Orientem a Constantio missus, rebus ordinandis intentus erat. Persae autem, quum accepissent illum juvenem et ad res gerendas acrem, timuerunt, neque amplius incursionem in Romanos fecerunt. Gallus itaque Antiochiae Syriae residebat. Constantius autem in Occidente rem publicam administrabat; et tunc erat maxime quietum Romanorum imperium, utpote quod ab ambobus custodiretur.

Gallus autem quum purpuram caesaream induisset, supremum imperii gradum descendere parans, non permansit in sententia et fide quam Constantio dederat. Ferox erat, sui impotens et irae implacabilis: mente enim ineptus et voluntate inconstans, terminos praeteribat positos, conditionesque a Constantio factas contemnebat, et nimiam circa negotia potentiam affectabat, cum magna audacia et arrogantia omnia disponens. Quos enim cum ipso magistratus miserat Constantius, quique imperialium ac civilium rerum arbitri erant, praetorio praefectum Domitianum (nam Thalassius obierat) et quaestorem Montium, quia non parebant neque inserviebant insensatis et effrenibus ejus appetitionibus, alligatis per milites pedibus, jussit per forum trahi et ambos occidi, viros in gerendis magistratibus egregios et quovis lucro et emolumento superiores. Quos quum composuisset civitatis episcopus sepeliit, insignem eorum virtutem reveritus.

Constantius autem, quum audiisset id quod acciderat, Gallum ad se accersivit. Ille vero, quum sciret quidem se non vocari ad bonum aliquod, rursus autem recogitans quod si nollet parere oporteret bellum facere, redditis protinus armis, elegit potius pacem, et praemissa conjugi ad mitigandum Constantium, ipse quoque sponte adibat periculum. Igitur Constantina statim profecta est, ut fratrem conveniret, studeretque propter reverentiam sanguinis prævenire, ne quid funesti in maritum statueret. Quum vero prompto et alacri animo iter iniisset, in morbum incidit, et in Bithynia perveniens in statione quadam Gallicana dicta